digna est. non autem abicitur per
 longanimitatem xpi. nisi sola
 causa transgressio. Sicut
 enim si xps prius dimisisset
 ecclesiam iudeorum. non eis sub-
 ministras per scripturas no-
 ticiam suae diuinitatis? ipse
 faciebat eam adulteram cum
 dijs extraneis. quoniam natura
 irrationabilis et subdita deo
 creata sunt. sine deo non possunt
 esse: sic xpo spiritus eius scientiam
 suae diuinitatis subministra-
 te. quoniam synagoga spernes
 transibat ad ydola. irra-
 tionabilis adultera reperta est.
 propter quod repulit xpm. non
 repulit eam xpc. Non quocumque
 ex causa? sed propter causam
 fornicationis ipsius: quia non
 solum relicto xpo dyabolo se-
 quuntur. sed etiam interfecit
 pro quo mori debuerat. Ab-
 iectio enim deus genuit xpm.
 Deinde creauit hominem ra-
 tionabilem naturam angelorum
 et animarum. quoniam coniungere et po-
 tentem accipere verbum ipsum.
 Ideo clamat. Quod deus con-
 iunxit: homo non separat.
 Et multis quidem modis homo
 separat: quod deus coniunxit. Sed
 et si illi: nullus alter hoc fa-
 ciat. Ipse autem homo peris a deo
 recedat repellens sanctum eius
 a se homo videtur se posse:

quod deus conuertit. Dicit ei
discipuli. Si ista est causa viri
ad uxorem: non expedit nubere.
 Audientes cogitabat apud
 se. Mulier bona difficile in-
uenit: prestante salomone.
In mille viris inuenies: mul-
liere autem in hijs oibus non
inuenies. Quid autem est mil-
lioni amicitiae inimica? Tenu-
gabilis pena. necessarium ma-
lum. nalis temptatio. desiderabi-
lis calamitas. domestica pe-
nicilia. delabile detrimetu-
mali natura boni colore de-
picta. Ergo si dimittere illa
 partem est. tenere autem vere tor-
 menti est: nec est ut aut di-
 mittere adulterium alterum fa-
 ciamus: aut tenentes cotidi-
 nas pugnas et amaritudi-
 nes habeamus. Ideo responde-
 rit. Si ista est viri causa ad
uxorem: non expedit nubere.
 Tunc dominus non dixit quia ex-
 pedir: sed magis consentit quia
 non expedit. Sed infirmitas
terre carnis accipiens dicit.
Non omnes capiunt verbum istud:
sed quibus datum est. Non dicit
non omnes possunt. sed non omnes
cipiunt: id est omnes quidem ca-
pere possunt: sed non tamen omnes
cipere volunt. Palma posita
 est. Qui concupiscit gloriam: non
cogitat de labore. Nemo vin-
ceret: si oes praesiliu pugne

no

timeret. Et eo quod quidam non
 possunt. et a proposito continentiae
 cadunt: non debemus circa virtu-
 tem castitatis fieri pigriores.
 Si enim quidam in pugna cade-
 tes non exaerant ceteros. sed
 dicunt illis sic datum fuisse rem-
 non applicat pugnae sed homini:
 quomodo magis nos cadentium neg-
 ligentiae imputare debemus? non
 difficultati virginitatis. Quod
autem dicit quibus datum est. non
hoc signat quoniam quibusdam datum
quibusdam non datum: sed illud
ostendit. quia nisi auxilium gratiae
accipiamus: nichil et nobis
valeamus. Quoniam autem volentibus
gratia non denegatur: in euangelio
dominus dicit. Petite et dabitur
vobis: quaezite et inuenietis:
pulsate et aperietur vobis. Quis
enim qui petit accipit: et qui
quaezit inuenit: et pulsanti
aperietur. Debet autem voluntas
praecedere: et sic sequitur gratia
Non nec gratia sine voluntate
aliquid operatur: nec volun-
tas sine gratia potest. Non et terra
non germinat nisi pluuia
suscipit: nec pluuia fructi-
ficat sine terra. Sunt enim eunuchi
qui sic nati sunt ex utero
matris suae: et sunt eunuchi
qui ab hominibus sunt: et sunt
eunuchi qui seipos eunuchos
fecerunt propter regnum caelorum.
Tamquam si dicat aliquis. Quod